MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 111, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 Av. 7 de setembro, nº 2090 – Nossa  Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br /Telefone: 2182-9600.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição Federal do Brasil, com redação dada pela

Emenda Constitucional nº 19, de 1988, e considerando os termos do Decreto nº 6.944, de

21/8/2009, a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e o Decreto n° 7.312, de 23/9/2010 e suas

alterações, TORNA PÚBLICO O DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS

SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, referente ao Concurso Público

para provimento, em caráter efetivo, do cargo de PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Rondônia – IFRO, mediante as normas e condições estabelecidas no item 7.19 e seus subitens

do Edital nº 103, de 18/11/2015, publicado no DOU de 20/11/2015.

1. Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS

terão suas inscrições automaticamente homologadas.

2. O candidato que tiver seu pedido de isenção indeferido poderá obter a GRU referente a sua

inscrição nos endereços eletrônicos <http://institutobrasil.net.br/> ou <www.ifro.edu.br> até

o último dia de inscrição  constante do cronograma do item 4.1 do Edital nº 103/2015.

3. Não haverá recurso contra o indeferimento do requerimento de isenção da taxa de inscrição.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

INSC. NOME RG CARGO NIS

26595 ACÁCIO BEZERRA DE MIRA 977491
AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
20146669015

25678 ADELSON CHEIBEL SIMÕES 1113482051 FILOSOFIA- D.E. - Ji-Paraná 13048350712

22569 ADENES SABINO SCHWANTZ 8093629759

ENGENHARIA

ELÉTRICA/ELETRÔNICA - D.E. -

Vilhena

12391599695

26808 ADRIANA C LIMA 295738
DIREITO- D.E. - Porto Velho Zona

Norte
17067632720

23620 ALAN FRANCO BARBOSA 1381835384
ALIMENTOS- D.E. - Colorado do

Oeste
23644472692

24685 ALAN VITORIO DE SOUZA 1142506 INFORMÁTICA- D.E. - Cacoal 16035833129

25471
ALANA MARIA CERQUEIRA DE

OLIVEIRA
56785677-X BIOMEDICINA- D.E. - Guajará-Mirim 236510126687

mailto:reitoria@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 111, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 Av. 7 de setembro, nº 2090 – Nossa  Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br /Telefone: 2182-9600.

26012
ALBERTO MEIRELES OLIVEIRA

DE ALMEIDA
1216782

DIREITO- D.E. - Porto Velho Zona

Norte
16154746904

23882
ALEXANDRE DE ASTRÊ

SOBREIRA GOMES
791955

ADMINISTRAÇÃO - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
20081196592

26307 ALEXANDRE VIEIRA SABOIA 2,00501E+12
ENGENHARIA CIVIL - 40 horas -

Vilhena
13776918194

25125 ALINE ALVES DE FREITAS 993875
ADMINISTRAÇÃO - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
0

23316 ALINE SOUZA DA FONSECA 1106287 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 20198056480

25773 ALINE TÁTILA FERREIRA MG 19426549 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 20377124014

27538
ANA PAULA COSTA DE

CARVALHO

0234540320021

- SSP - MA
BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 20064094906

23159 ANDERSON DE OLIVEIRA FELIX 901712

ENGENHARIA

ELÉTRICA/ELETRÔNICA - D.E. -

Porto Velho Calama

21268932607

25801 ANDERSON DIAS DA CRUZ
811687 - SSP -

RO

LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS -

D.E. - Porto Velho Calama
12801990657

21560
ANDRE RICARDO OLIVEIRA

MARQUES
1125106

INFORMÁTICA- D.E. - Porto Velho

Zona Norte
16018520436

25363
ANTONIO FRANCELINO DE

OLIVEIRA FILHO
2692026

AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
16009985715

26254 BRENDO BARROS DE SOUZA 1088871
CONTABILIDADE - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
7365712

22815 CASTIEL FERREIRA DE PAULA 1077595
DIREITO- D.E. - Porto Velho Zona

Norte
21036312781

21681
CHARLES HENRIQUE SOARES

ANDRADE
1083282

ENGENHARIA CIVIL- D.E. - Porto

Velho Calama
23724806309

24354
CRISTIANE DUARTE DOS

SANTOS
1116684179

AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
16063995669

26266 DANIELE CASTRO FERREIRA 743870
ADMINISTRAÇÃO - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
1,27536E+11

24908
DANILO APARECIDO DE SOUZA

COSTA
764182

CONTABILIDADE - 20 HORAS -

Porto Velho Zona Norte

13107414270

21877 DENIS LOPES DE BRITO 787509
ENGENHARIA CIVIL - 40 horas -

Porto Velho Calama
12743938651

26641
DIEGO CARLOS DE OLIVEIRA

FERREIRA
1041059 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 20452639470

21397
DIONES GONÇALVES DOS

SANTOS
1181166 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 20117889746

26027 DIVA DE SOUZA MEIRELES 317958
DIREITO- D.E. - Porto Velho Zona

Norte
12317372088

25279 EDERSON DA SILVA BRESSANINI 1175162 MATEMÁTICA- D.E. - Guajará-Mirim 16095516472

24919 EDRE ALMEIDA CORRÊA 1151633 MATEMÁTICA- D.E. - Cacoal 21078176762

21992 ELIAS MENDES COSTA 15567449
AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
20383268138

24694
ELIZANGELA ARAUJO DE SOUZA

ALMEIDA
747586

AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
2,09392E+12

23096
ELLEN CARLA FRANCISCA

ALEXANDRE
4387638 ALIMENTOS- D.E. - Ariquemes 13454015315

26496 ELTON BRITO EVERTON 4420166 MEDICINA VETERINÁRIA- D.E. - 11992494511

mailto:reitoria@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 111, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 Av. 7 de setembro, nº 2090 – Nossa  Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br /Telefone: 2182-9600.

Ariquemes

22290 ELZINETE ANDRADE DA SILVA 474916
ADMINISTRAÇÃO - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
12416487940

23780
ERONILSON CUNHA DE

FIGUEIREDO
1100333 MATEMÁTICA- D.E. - Cacoal 19010749145

21342 ETNÃ DE OLIVEIRA LIMA 916343 INFORMÁTICA- D.E. - Ji-Paraná 16096552847

25594
EVERSON LUAN MEDEIROS

SOARES
1084059

CONTABILIDADE - 20 HORAS -

Porto Velho Zona Norte
23681996675

25318
FELIPE DAMIÃO PESSOA DE

SOUZA
1015830

EDUCAÇÃO FÍSICA- D.E. - Guajará-

Mirim
20452635696

25845 FELIPE SOBREIRA CUNHA 971079
CONTABILIDADE - 20 HORAS -

Porto Velho Zona Norte
23622434658

25698
FELLIPE ANTONIO ELOI

MIRANDA
807880 INFORMÁTICA- D.E. - Guajará-Mirim 20328429974

26406 FRANCISCO CARLOS CASTRO 2,00301E+12 FÍSICA- D.E. - Porto Velho Calama 17046723913

21222
FRANCISCO DE ASSIS DO

NASCIMENTO
801316

CONTABILIDADE - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
12833844656

25620
GELSON ANDRADE ALVES DO

CARMO
505751

INFORMÁTICA- D.E. - Porto Velho

Zona Norte

25366
GUILHERME DE FREITAS

FURTADO
3347166 AGRONOMIA - D.E. - Cacoal 12324753857

25679
GUSTAVO DE OLIVEIRA

ANDRADE
14372238 INFORMÁTICA- D.E. - Guajará-Mirim 20944434910

21584
HUMBERTO FREITAS DE

OLIVEIRA
837741

SOCIOLOGIA- D.E. - Colorado do

Oeste
12910209654

24453 INES FALCAO DOS SANTOS 23261749
ADMINISTRAÇÃO - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
16201785206

25453 ÍTALO LUAN MELO DE BRITO 1011138

ENGENHARIA

ELÉTRICA/ELETRÔNICA - D.E. -

Vilhena

16159588851

23936 JAKELINE RIBEIRO DA SILVA 22.246.280-6 FÍSICA- D.E. - Porto Velho Calama 16209427090

26147
JAMILE DELFINO VIEIRA DE

SOUZA
676632

ADMINISTRAÇÃO - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
12716355659

26895
JANAINA APARECIDA DE

OLIVEIRA RODRIGUES
159786095 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 18078681998

21414 JARDEL REBOUÇAS DA SILVA 664308 INFORMÁTICA- D.E. - Guajará-Mirim 12840948658

23753 JARDESON DE SOUZA COSTA 866474
ADMINISTRAÇÃO - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
12834984656

21371 JEAN PEDRO ALVES MAIA 976755
LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS -

D.E. - Guajará-Mirim
20452727787

24813 JEFFERSON BARROS FERREIRA 19226942 AGRONOMIA - D.E. - Cacoal 12887934025

26927 JÉSSICA SOUZA MENDONÇA 1028901
MEDICINA VETERINÁRIA- D.E. -

Ariquemes
1,24868E+11

25379
JORGE ALADIR DA CRUZ

MALHEIROS
5086583 ARTES- D.E. - Guajará-Mirim 16184193504

26222 JORGE QUEIROZ DA SILVA 199456
EDUCAÇÃO FÍSICA- D.E. - Guajará-

Mirim
12583790007

25658 JOSÉ EDINALDO DA SILVA 7635106 AGRONOMIA - D.E. - Cacoal 20958966901

24978 JOSÉ LUCAS BRANDÃO MONTES 2352596-7 INFORMÁTICA- D.E. - Guajará-Mirim 20647635431

24967 JOSÉ RAIMUNDO LUDUVICO DE 1252122 SSP - ENGENHARIA FLORESTAL - D.E. - 20920851406

mailto:reitoria@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 111, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 Av. 7 de setembro, nº 2090 – Nossa  Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br /Telefone: 2182-9600.

SOUSA PI Ji-Paraná

23397 JOSIANE SANTANA ANSELMO 456451 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 12530247821

23908 JOSIVANA PONTES DOS SANTOS 783932
EDUCAÇÃO FÍSICA- D.E. -

Ariquemes
12919352654

22503 KARINA GONÇALVES CAMPISTA 23953829 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 20452603417

22018 KELLIS RODRIGUES DA SILVA 964752
EDUCAÇÃO FÍSICA- D.E. -

Ariquemes
16469785809

26487 LÉIA CARLA CUNHA TOSTA 4802735 ARTES- D.E. - Guajará-Mirim 13565920318

21876
LINCOLN JAIME ESTOLANO DE

ANDRADE
833926

CONTABILIDADE - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
20197888717

22602 LOURDES DA SILVA CRUZ 2623543-9 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 16376300449

26353
LUCIMARA FERREIRA DE

FIGUEREDO
3244531

AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
20610413117

24619 MAÍSA RIVA DE SOUZA
1208482

SESDEC/RO
BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 16368195895

23534
MARCELO ORLANDO SALES

PESSIM
1121429 MATEMÁTICA- D.E. - Cacoal 16468495971

26469
MARCLEIRE FERNANDES

RIBEIRO
2343962-9

AGRIMENSURA - D.E. - Colorado do

Oeste
11576341881

23805
MARCOS PAULO DE LIMA

MARQUES
1021284

DIREITO- D.E. - Porto Velho Zona

Norte
23698172247

26175 MARIA ELIANE ALVES PINTO 799776 SSP/RO
EDUCAÇÃO FÍSICA- D.E. -

Ariquemes
20177646890

23681
MARIA KARINA MENDONCA DE

MORAES
25295438 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 16376312250

27693 MARIA LUCIA PEREIRA 570815 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 12493621478

21309
MARIA RENATA ROYSAL

FONTENELE
617947 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 12717436652

24824 MARIALVA DE SOUZA SILVA 846327
DIREITO- D.E. - Porto Velho Zona

Norte
12824112656

24041 MARIZA ALVES FERREIRA 822956896
AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
12768385060

26285 MAURÍCIO TAVARES PEREIRA 663868610 FILOSOFIA- D.E. - Guajará-Mirim 123606836677

23862
MESTEFLAI DE FREITAS

BATISTA
716483 MATEMÁTICA- D.E. - Guajará-Mirim 12965178408

26350
MIGUEL HARAFAT VITÓRIA

ALMEIDA
1007934

ENGENHARIA FLORESTAL - D.E. -

Ji-Paraná
20196033785

21585 MIRENI DOS SANTOS ALVES 896427 MATEMÁTICA- D.E. - Guajará-Mirim 21083024657

27623 MIRLENE DE JESUS PEREIRA 1100270 ENGENHARIA CIVIL- D.E. - Vilhena 16543296764

25215
NEY GREQUI FRANCO

FIGUEIREDO
3612249 MECÂNICA- 40 horas - Vilhena 16621226692

Inscrição NOME RG Cargo(s) desejado(s) NIS

27447 OZIAS DA CUNHA BELLO 541810
AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
12633423657

24682 PÂMELA DIAS CARVALHO 899109
INFORMÁTICA- D.E. - Porto Velho

Zona Norte
20082231537

26628 PATRÍCIA DORIGO DA SILVA 17236460
LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS -

D.E. - Guajará-Mirim
20769641282

24529 PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA 2129134 AGRONOMIA - D.E. - Colorado do 16394791149

mailto:reitoria@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 111, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 Av. 7 de setembro, nº 2090 – Nossa  Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br /Telefone: 2182-9600.

Oeste

26306
PAULO FÁBIO DO NASCIMENTO

PESSOA
377346

ADMINISTRAÇÃO - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
12420767480

26371
PIERRE ALEXANDRE TRAVASSO

DE OLIVEIRA
3186082 ALIMENTOS- D.E. - Ariquemes 16548201168

21577
QUESIA DE OLIVEIRA DELEÓN

SANTOS
1143140 ALIMENTOS- D.E. - Ariquemes 12857728656

22358
RAYDEMAN SANTIAGO SIDON

DA ROCHA
795443 INFORMÁTICA- D.E. - Vilhena 13046838092

22791 RENATO LUIZ DOS SANTOS 16006723

ENGENHARIA

ELÉTRICA/ELETRÔNICA - D.E. -

Porto Velho Calama

16096028250

25708 RICARDO FERREIRA DE PAULA 875746 INFORMÁTICA- D.E. - Guajará-Mirim 12875035059

26331 RICARDO THOMAZ LIMA 776533
INFORMÁTICA - 20 HORAS - Porto

Velho Zona Norte
12858078655

24571
RIGOBERTO MOREIRA DE

MATOS
20070625462

AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
16525475288

24360 ROBERVAL OLIVEIRA DA SILVA 1155270606
AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
12674280087

23825
RODOLFO BRUNO TORRES DE

OLIVEIRA
14485710

ADMINISTRAÇÃO - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
12678635653

25190
RODRIGO ROBSON

CAVALCANTE
1390364 AGRONOMIA - D.E. - Cacoal 13456140427

26912 ROGÉRIO ANTONIO DOS SANTOS 745753
MEDICINA VETERINÁRIA- D.E. -

Colorado do Oeste
12656776653

25005
ROMARIO RODRIGUES DE

OLIVEIRA
2146837-0

EDUCAÇÃO FÍSICA- D.E. - Guajará-

Mirim
16555123460

24990 ROSANA PEREIRA DE OLIVEIRA 847527
LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS -

D.E. - Guajará-Mirim
12782817657

23121
ROSELI FERREIRA LIMA DE

OLIVEIRA
1088290

EDUCAÇÃO FÍSICA- D.E. -

Ariquemes
16583053986

26362
ROSINALDO DE SOUSA

FERREIRA
3037067 AGRONOMIA - D.E. - Cacoal 1606372617

22800 RWRSILANY SILVA 954073
CONTABILIDADE - D.E. - Porto

Velho Zona Norte
20932339543

24390 SAMUEL FERREIRA DE SOUZA 1068072

ENGENHARIA

ELÉTRICA/ELETRÔNICA - D.E. -

Vilhena

16375580669

22819 SARA DO NASCIMENTO FREITAS 300957
FILOSOFIA- D.E. - Porto Velho Zona

Norte
12728238652

24981
SIDIVAN ALVES DO

NASCIMENTO
947885 ENGENHARIA CIVIL- D.E. - Vilhena 16565022810

23713
SILVANA ARAUJO DE SOUZA

OLIVEIRA
663.686 SOCIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 20225109268

25908 SOLANGE CHAGAS CASTRO 506423
INFORMÁTICA - 20 HORAS - Porto

Velho Zona Norte
12681371653

24297
TAMARA PEREIRA DA COSTA E

SILVA
1145719 BIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 12924347655

21883
THIAGO ALVES DE OLIVEIRA

PEREIRA
1116871

INFORMÁTICA- D.E. -Porto Velho

Calama
20198169285

22314 UILIAN DE SOUZA PIMENTA 797329
DIREITO- D.E. - Porto Velho Zona

Norte
15273256155

mailto:reitoria@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 111, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
 Av. 7 de setembro, nº 2090 – Nossa  Senhora das Graças – CEP: 76.804-124 – Porto Velho/RO

E-mail: reitoria@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br /Telefone: 2182-9600.

21888 VANILSON GOMES ARAUJO 1203343 MATEMÁTICA- D.E. - Guajará-Mirim 2,03439E+11

27411 WALLACE DE SOUSA LEITE 2921614
AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
16530361148

22930 WEDER RODRIGUES DA SILVA 655511 SOCIOLOGIA- D.E. - Guajará-Mirim 19002313481

22982 WILK SAMPAIO DE ALMEIDA
1070533

IIECF/RO

AGRONOMIA - D.E. - Colorado do

Oeste
16557393783

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

INSC. NOME RG CARGO MOTIVO

25125 ALINE ALVES DE FREITAS 993875
ADMINISTRAÇÃO - D.E. -

Porto Velho Zona Norte
NÃO APRESENTOU NIS

25620
GELSON ANDRADE ALVES DO

CARMO
505751

INFORMÁTICA- D.E. - Porto

Velho Zona Norte
NÃO APRESENTOU NIS

------
JAMILE CRISTINE FERREIRA DE

CARVALHO
1174543

NÃO APRESENTOU

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

------
ROBSON DE OLIVEIRA MEDEIROS

DE OLIVEIRA
---------

NÃO APRESENTOU

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

UBERLANDO TIBURTINO LEITE

Reitor

mailto:reitoria@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/